控股股東時，結算對彼等有利，因此，結算完成須待（其中包括）換股協議的先決條

件獲達致後，方可做實。另一方面，換股不以執行結算協議或結算完成為條件，原

董 事 會 函 件

– 19 –

因是其為綠地金融與本公司之間在未考慮結算時所磋商的結果。就股權融資方法而

言，鑒於本集團當前財務業績、股份低流動性以及本公司市值，董事認為無法在不

對每股股份市價造成重大折讓的情況下，識別任何配售代理或供股或公開發售認購

方以籌集足夠資金償還綠地債務及結算貸款。此外，董事認為，配售、供股或公開

發售會產生高昂的配售或包銷佣金，且流程將相對耗時。

董事會（由兩名執行董事（即裴剛先生及林光青先生）及三名獨立非執行董事組

成，其意見載於本通函獨立董事委員會函件）認為，換股協議及結算協議符合一般

商業條款，且換股及結算屬公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。於最後實

際可行日期，裴剛先生及林光青先生概無持有任何股份。

過往十二個月的籌資活動

於緊接最後實際可行日期前過往十二個月內，本公司並無透過任何股權籌資活

動籌集任何資金。

綠地金融對本集團的未來意向

綠地金融擬繼續本集團的現有主要業務。綠地金融無意 (i)終止僱用本集團任何

僱員；或 (ii)重新調配本公司固定資產（於其日常及一般業務過程中進行者除外）。

綠地金融將對本集團現有主要業務、經營活動、財務狀況、投資、擬投資等進

行審查，以製定本集團未來業務發展的長期業務計劃及策略。綠地金融不擬縮減或

改變本集團現有主要業務的規模，但會考慮在適當時候將本集團的現有主要業務多

元化。截至本通函日期，該等多元化並無具體計劃或時間表，且綠地金融並無訂立

任何協議、安排、諒解或承諾（無論正式或非正式，無論明示或默示）或目前正在進

行磋商以將本集團現有主要業務多元化。短期內，綠地金融擬利用其可用資源及網

絡，專注於加速追回本公司的貿易應收款項，以提高本公司現金流。

董 事 會 函 件

– 20 –

綠地金融亦擬於換股完成及結算完成後維持其股份於主板的上市地位。

對股權架構的影響

(i)於最後實際可行日期； (ii)發行換股股份及結算股份後（假設於最後實際可行

日期至換股完成及結算完成日期期間，本公司已發行股份數目並無其他變動，惟不

包括配發及發行換股股份及結算股份）；及 (iii)經發行換股股份後（假設於最後實際

可行日期至換股完成日期期間，本公司已發行股份數目並無其他變動，惟不包括配

發及發行換股股份）的本公司股權架構載列如下。

股東名稱 於最後實際可行日期的股權

於發行換股股份及結算股份

後的股權 於僅發行換股股份後的股權

持有

股份數目

概約持股

百分比

持有

股份數目

概約持股

百分比

持有

股份數目

概約持股

百分比

綠地金融及其一致行動

人士 (1 ) 991,321,041 29.66% 2,970,321,041 51.02% 2,970,321,041 55.82%

博大國際 (2 ) 425,171,041 12.72% 425,171,041 7.30% 425,171,041 7.99%

綠澤東方國際 (2 ) 306,313,662 9.16% 306,313,662 5.26% 306,313,662 5.76%

公眾股東：

Wholeking Holdings

Limited (3) 235,392,000 7.04% 235,392,000 4.04% 235,392,000 4.42%

其他公眾股東 (3) 1,384,339,213 41.42% 1,384,339,213 23.78% 1,384,339,213 26.01%

Inscription Capital — — 300,796,510 5.17% — —

Easten Capital — — 199,476,490 3.43% — —

總計 3,342,536,957 100.00% 5,821,809,957 100.00% 5,321,536,957 100.00%

附註：

(1) 就換股而言，申萬宏源為綠地金融的財務顧問。因此，根據收購守則中「一致行動」的定義

第 (5)類別，申萬宏源及申萬宏源集團成員公司就申萬宏源集團於本公司的股權而言被推定

為與綠地金融一致行動。於最後實際可行日期，申萬宏源集團成員公司並無擁有或控制本

公司任何股份或任何其他相關證券（定義見收購守則規則 22註釋 4），亦無任何股份（或可換

股證券、認股權證、期權或衍生工具）於相關期間內由申萬宏源集團任何成員公司借入或借

出或以有價交易。

除綠地金融所持有 991,321,041股股份外，概無綠地金融、其一致行動人士及其聯繫人持

有、擁有、控制任何其他股份或於任何其他股份中以其他方式享有權益。

董 事 會 函 件

– 21 –

(2) 綠地金融及其一致行動人士與博大國際及其一致行動人士（包括綠澤東方國際）並無一致行

動。博大國際及綠澤東方國際為一致行動人士。博大國際由吳正平先生（前執行董事（於

2023年 9月 1日辭任））及肖莉女士（前執行董事（於 2023年 4月 29日辭任），並為吳正平先生的

配偶）分別擁有 86.92%及 13.08%。綠澤東方國際由前執行董事朱雯女士（於 2023年 4月 29日

辭職）擁有 2.81%，而其他各方（即本集團的現有、前任或退休僱員及業務合作夥伴）擁有

97.19%。綠澤東方國際並無控股股東，其最大股東為沈文林先生（本集團離任僱員，獨立第